
  

  

LEA 
»” . REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAB - 
ARA TE 

RESOLUCION ND. -90-2-5-5-CB cvyuoid : 

Ec. Eufesñnia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIDN Y CONTROL 

A
 

CONSIDERANDO: 

Que sepún Inforne de Control No.90-359-£6 de 1990-07-06 el Departamento de Control 
Beneral de esta Entidad, ha verificado la inforeación susinistrada por dl Centro de 

Computo, que la compañía INMOBILIARIA E INVERSIDNES XAVIER JDSE C. LTDA,, expediente No 
23931-78, no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balánce Benera) 
Anual, del Estado: de Pérdidas y Banancias, asi coso de las sesorias de los 
adainistradores e ¡inforses de los Organisaos de Fiscalización (Auditoría Externa) y 
aós documentos exigídos por la ley y Reglasento, correspondiente, a (los) ejercicios 
econónicos (5) finafciero (5) de 1989; : 

Que, de acuerdo cop el óúltiso nombraajiento remitido a la Institución, consta 
registrado cono addinistrador de la compañía INMOBILIARIA E INVERSIONES XAWIER JOSE £. 

Ouro. er señor saLEN MENDOZA MAURSCIO.. | : 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Cospañías faculta al Superintendóntá de Compañias 
sancionar con sulta al adeinistrador de la conpañía, por la osisioón señalada en el 
considerando primeros 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reforsatoria de la Ley de 
Cospañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece la 

tabla ove gradúa el aonto de la sulta a japonerse; 

En ejercicio de la delegación conferida bor €el Señor Superintendente de Compañias, 

seqún Resolución Mo, 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1970; 

RESUELVE : 

ARTICULD PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor SALEM MENDOZA MAURICIO, 
adainistrador de la cospañia INMOBILIARIA E INVERSIDNES XAVIER JOSE €. LTDA., la multa 

de DIECISEIS MIL 00/100 SUCRES (5/.16,000,00), por no haber resitido oportunamente a 

la Superintendencia de Compañías los documentos referidos en el considerando primero de 

esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá — repetirse hasta el debido 
cuaplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.-NOTIFICAR al señor SALEM MENDDZA MAURICID en cualquiera de las foraas 

establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la esision del Titulo de Crédito respectivo, uná vez que 
sea acto firae O se encuentre ejecutoriada esta Resolucion, y PROCEDER a su insediata 
recaudación, de conforaidad con la Ley. 

COMUNIQUESE..- -DADÁ y firmada en Ja Supe de Cospañias, en Guayaquil. 

a noveno rones mo 

2 4 SET. 1990 

    

Ec. Eufemia uvidia tos 

SUBINTENDENIE DEMSPETCIDY, CONTROL 

TBdeA/Ldec 

Exp.R3931-78



V CIENTO LE COMPAÑIAS 

En la ciucs ¿2 Ear. 03 LO Lis delos de om 

A aL A AS o 
_SALEL happoza. . 

    

   
    

      

oficinas Ce 

Para cenclancia, fuman rel pla, e Reprerenta, 

Notifisador. 

POR RA 50 IRMA 
BE Cu. fo ,


